(World Health Organization, WHO) และองค์การสัตว์โลก (World Organization for Animal Health หรือ Office International des Epizooties, OIE) ได้ตกลงร่วมกันกำหนดเป้าหมายให้ประเทศที่มีอุบัติการณ์ของโรคจะต้องร่วมกันกำจัดโรคนี้นี้ให้หมดไปจากภูมิภาคภายในปี พ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020)<sup>(3)</sup>

เนื้อหาในบทความนี้เป็นการเรียบเรียงข้อมูลเกี่ยวกับแนวทางการดูแลรักษาผู้สัมผัสโรคพิษสุนัขบ้า โดยคำแนะนำที่เขียนต่อไปนี้อ้างอิงตามแนวทางการดูแลรักษาผู้สัมผัสโรคพิษสุนัขบ้าและคำถามที่พบบ่อยของสถานเสาวภา สภากาชาดไทย พ.ศ.